
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso:

Che con D.D.S. n. 977 della Regione Siciliana “ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA E DEI
SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ - DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ACQUA  E DEI RIFIUTI” è stato
disposto il finanziamento e l’impegno per l’intervento di realizzazione di un C.C.R. nel Comune di
Rosolini  a valere sul capitolo 642448, del Bilancio del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei
Rifiuti denominato “Interventi per la realizzazione dei progetti finanziati  con le risorse del Fondo di
Coesione a titolarità Regionale 2007/2013 Obiettivi di Servizio – Gestione dei Rifiuti Urbani , codice
finanziario U.2.03.01.02.003.”, per l’importo di €. 739.554,54, di cui €. 442.428,22 per lavori ed €.
297.126,32 per somme a disposizione dell’Amministrazione;
Che con Determina n.55 del 11/06/2018 Reg. Gen. N. 280 veniva indetta gara mediante RDO per
l’affidamento della fornitura e posa in opera delle attrezzature necessarie per la realizzazione di un
Centro Comunale di Raccolta Differenziata;
Che con Determina n.11 del 23/10/2018 Reg. Gen. n. 454 veniva disposta l’efficacia
dell’aggiudicazione dell’affidamento alla societa URBANIA s.r.l. con sede in Via G.A. Cesareo,34
90100 Palermo P.IVA 04415580820 per la fornitura e posa in opera delle attrezzature necessarie
per la realizzazione di un Centro Comunale di Raccolta e Stoccaggio dei materiali da Raccolta
Differenziata nel Comune di Rosolini per l’importo contrattuale di € 98.917,50 IVA esclusa.
Visto il contratto RDO n.1978213 del 26/10/2018, con il quale la fornitura de quo è stata
formalmente affidata;
Preso atto che in data 26/11/2018 veniva consegnato il servizio di fornitura e posa in opera delle
attrezzature de quo alla Società URBANIA s.r.l., aggiudicataria della gara d’appalto;

Considerato che:
il 17/01/2020 è stata completata la fornitura  riguardante le attrezzature,  giusto verbale n. 2 di
consegna ed accettazione;
Che  in data 03/02/2020, prot. n. 3185 è pervenuta  la fattura  n. 3/PA del 31/01/2020 dell’importo
di € 31.553,78 di cui  € 25.863,75 per fornitura e posa in opera ed € 5.690,03 per I.V.A da
corrispondere all’erario, della Società URBANIA s.r.l;
Accertata la regolarità ed il rispetto dei limiti di impegno, nonché la corretta esecuzione

OGGETTO:LIQUIDAZIONE 2° CERTIFICATO DI PAGAMENTO ED
ULTIMAZIONE FORNITURA E POSA IN OPERA
ATTREZZATURE NECESSARIE PER LA REALIZZAZIONE DEL
CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA

6° SETTORE n. 72 del 04-08-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

 N. 72  DEL  04-08-2020

REG. GEN. N. 334



dell’incarico affidato;

Vista la determina del Responsabile del servizio  n. 67 del 29/07/2020 Reg. Gen. 292 con la quale si
accertavano in entrata al cap 900/20 cod. 4.02.01.02.001 a voce “assegnazione somme della
Regione” e si  impegnavano le somme necessarie al Cap. 3600/30 Cod. cod. 09.03.20.20.10.999 a
voce “ Realizzazione CCR”del corrente esercizio.

Rilevato che nulla osta alla liquidazione della  fattura sopra citate relative al 2° SAL- FINALE;

Visto il Regolamento di contabilità comunale;

DISPONE

Per quanto in premessa specificato che si intende integralmente riportato:

Di liquidare alla società URBANIA s.r.l.  con sede in Via G.A. Cesareo n.34, 90100 Palermo P.IVA
04415580820, la somma complessiva di € 31.553,78 di cui  € 25.863,75 per fornitura e posa in
opera ed € 5.690,03 per I.V.A da corrispondere all’erario, a saldo della fattura n. 3/PA del
31/01/2020 relativa al 2° Sal- Finale e accreditare su c/c bancario dedicato di cui al Cod. IBAN
IT41N0103004601000000831609 BMPS, a seguito dell’avvenuto accredito di finanziamento da
parte della Regione Sicilia,  prelevando la somma al Cap. 3600/30 Cod. cod. 09.03.20.20.10.999 a
voce “ Realizzazione CCR”del corrente esercizio, come da impegno assunto con determina n. 67
del 29/07/2020 Reg. Gen. 292.

Il Funzionario Responsabile

F.to SPERANZA SALVATORE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

6° SETTORE n. 72 del 04-08-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


